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Hamulec torowy

Przedmiotem wynalazku jest hamulec torowy słu¬
żący do zmniejszenia szybkości pojedynczych wago¬
nów lub odprzęgów wagonów rozrządzanych na
stacjach rozrządowych.

Dotychczas znane i stosowane są na górkach roz¬
rządowych hamulce torowe szczękowe dwuszynowe
i jednoszynowe, hamulce elektrodynamiczne. Ha¬
mulce szczękowe przyhamowują wagon przez za¬
ciśnięcie szczęk na powierzchniach bocznych kół
wagonu, przy czym szczęki posiadają wykładziny
metalowe lub z innych tworzyw niemetalowych
i są napędzane hydraulicznie lub pneumatycznie.

Konstrukcja hamulców szczękowych jest bardzo
ciężka z uwagi na przenoszenie dużych sił, rzędu
kilkudziesięciu ton. Istotną wadą tych hamulców
jest zmienny współczynnik tarcia między szczękami
a powierzchnią boczną kół, zależny od warunków
atmosferycznych i zanieczyszczenia toru, co w kon¬
sekwencji powoduje różne warunki hamowania dla
wagonów posiadających tę samą energię kinetycz¬
ną. Również wadą hamulców szczękowych ciężaro¬
wych trzysiłowyeh jest zbyt długi czas zahamowa¬
nia i luzowania wynoszący powyżej 2 sekund, przez
co hamulce te nie nadają się do automatycznego
sterowania.

Powyższych wad nie posiadają hamulce torowe
elektrodynamiczne, które działają na zasadzie zja^
wiska hamowania tarczy metalowej wirującej w
polu magnetycznym. Zasadniczą w,adą tych hamul¬
ców jest konieczność użycia przewodów o dużych
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przekrojach i małej oporności właściwej, co wiąże
się z przepływem prądu o dużym natężeniu. Pocią¬
ga to za sobą budowę dużych stacji transformato¬
rowych. Znane są również urządzenia hamujące w
postaci szyn z gumy lub gumowych elementów wy¬
kładanych na szyny, gdzie wykorzystane jest zja¬
wisko wzrostu tarcia toczenia w materiałach ela¬
stycznych. Wadą tych urządzeń hamujących jest
brak możliwości regulowania siły hamującej, która
w tym przypadku zależy od ciężaru wagonu a nie
od jego energii kinetycznej.

Celem wynalazku jest urządzenie hamujące wa¬
gony w czasie rozrządzania ich na stacji, nie posia¬
dające wyżej wymienionych wad i niedogodności.

Hamulec torowy składający się z szeregu segmen¬
tów według wynalazku ustawiony jeden obok dru¬
giego szeregowo w zagłębieniu między szynami jest
tak zbudowany, że każdy segment składa się ze
stopów gumowych przymocowanych do belki gór¬
nej i dolnej. Belka górna jest prowadzona w pro¬
wadnicach i posiada na końcach rolki toczne, nato¬
miast belka dolna usytuowana jest między gumo¬
wymi odbojami dolnymi i górnymi i prowadzona
jest w prowadnicach. Każdy segment posiada dwa
układy blokujące belkę dolną i jeden układ bloku¬
jący belkę górną. Stosy gumowe służą do zmiany
energii kinetycznej poruszającego się wagonu na
energię cieplną. Układy blokujące belki dolnej
umieszczone są na jej końcach i każdy z nich po¬
siada wieszak odpychany sprężyną i dociskany zwo-
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Wagon najeżdżając zestawem 9 na rolki 7 i 7'
przesuwa górną belkę 10 z położenia II do położenia
I, co powoduje ściśnięcie stosów gumowych 11 i 11',
jednocześnie zaczepy 12 i 12' zaskakują za występy
głowicy drążka blokującego 18 przez co belka 10
jest zatrzymana w położeniu I do chwili włączenia
przez zestaw 9 przycisku doprowadzającego prąd
do elektromagnesu 14, który odblokowuje zaczepy
12 i 12' i belka 10 wraca do położenia II. Układy
blokujące belki dolnej 17 służą do wyłączenia da¬
nego segmentu hamulca torowego z pracy co na¬
stąpi przez doprowadzenie prądu do elektromagnesu
2 i 2'.

Zastrzeżenia patentowe

1. Hamulec torowy składający się z segmentów
umieszczony pomiędzy szynami^ znamienny tym,
że każdy segmienit .składa silę ze stoisów gumo¬
wych (11) i (11') przymocowanych do belki górnej
(10) i dolnej (17), przy czym belka górna (10) jest
prowadzona w prowadnicach (8) i i(8') i posiada na
końcach rolki toczne i(7) i (7'), natomiast belka dol¬
na (17) jest usytuowana między gumowymi odboj¬
nicami dolnymi i(16) i (16') i posiada dwa układy
blokujące belki dolnej (17) i jeden układ blokujący
belki górnej (10).

2. Hamulec torowy według zastrz. 1, znamienny
tym, że układy blokujące belki dolnej (17) umiesz¬
czone są symetrycznie na jej końcach, posiadają
wieszaki (3) i (3') odpychające sprężyny (4) i (4')
i dociskane są zworami elektromagnesu (2) i (2').

3. Hamulec torowy według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tym, że układ blokujący belki górnej (10) posiada
dwa symetryczne zaczepy (12 i (12') ściągnięte sprę¬
żyną (13), przy czym między zaczepami i(12) i (12')
umieszczony jest elektromagnes (14).
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rą elektromagnesu. Układ blokujący górnej belki
posiada zaczepy ściągnięte sprężyną. Między zacze¬
pami umieszczony jest elektromagnes.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest wyeli¬
minowanie wad znanych i stosowanych hamulców
torowych szczękowych jednoszynowych i dwuszy-
nowych, hamulców elektrodynamicznych. Hamulec
torowy według wynalazku zmniejsza szybkość prze¬
taczanych wagonów przez zamianę energii kinetycz¬
nej wagonu na energię cieplną gumy, przez co na 10
wynik hamowania nie mają wpływu warunki atmo¬
sferyczne, nierówne grubości obręczy koła i zmien¬
nyJK&Bńłcz^nnik^tarcia.

I«|<Jiaaiot^wynalazki! jest przedstawiony w przy-
kłaŁzie wykonania ną rysunku uwidaczniającym 15
praekrój poprzeczny liegmentu hamulca torowego.
HaniuISćr okłada **kę te Izeregu segmentów, ustawio-
nyŁjuSzeregą^ jędenfobok drugiego w fundamen¬
cie 1 między szynami!) i 6'.

Segment taki składa się ze stosów gumowych 11 20
i 11' przymocowanych między belką górną 10 i dol¬
ną 17. Belka górna jest prowadzona w prowadni¬
cach 8 i 8' i posiada na końcach rolki toczne 7 i 7',
natomiast belka dolna 17 usytuowana jest między
gumowymi odbojnicami dolnymi 16 i 16' i górnymi 25
5 i 5', ponadto belka dolna 17 jest prowadzona w
pirtowadniioaich 19 i 19' oonaz posiada siprężyny po-
wrotne 15 i 15'. Segment posiada dwa układy blo¬
kujące belki dolnej 17 i jeden układ blokujący belki
górnej 10. Układy blokujące belki dolnej 17 umiesz- 30
czone są symetrycznie na jej końcach, posiadają
wieszaki 3 i 3', odpychające sprężyny 4 i 4' i do¬
ciskane są zworami elektromagnesów 2 i 2'. Układ
blokujący górnej belki 10 posiada zaczepy 12 i 12'
ściągnięte sprężyną 13 które są zwalniane przy po- 35
mocy elektromagnesu 10' z głowicy drążka bloku¬
jącego 18 przytwierdzonego do fundamentu 1.
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